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Postadress: Uppsala kommun, socialförvaltningen, 753 75 Uppsala 
Besöksadress: Stadshusgatan 2
Telefon: 018-727 00 00 (Kontaktcenter)
E-post: socialforvaltningen@uppsala.se
www.uppsala.se 
Clickortapheretoentertext.Clickortapheretoentertext.

Ansökan om verksamhetsbidrag till Uppsala 
stadsmission 

Förslag till beslut
Socialnämnden beslutar

1. att bevilja Uppsala stadsmission verksamheter Matcentralen och Finsnickeriet 
ett ettårigt verksamhetsbidrag, för perioden 1 januari till och med 31 december 
2025.

2. att fastställa verksamhetsbidraget till 2 200 000 kr.

Ärendet
I Mål och budget 2025 finns ett beslut om överflytt av Uppsala stadsmissions 
utvecklings- och projektbidrag från arbetsmarknadsnämnden till socialnämnden. I 
bilagan med föreslagna justeringar i Mål och budget benämns posten ”Teknisk 
justering mellan arbetsmarknadsnämnd och socialnämnd av kommunbidrag för 
”Utvecklings- och projektbidrag Stadsmissionen” +2 200 tkr socialnämnden (respektive 
-2 200 arbetsmarknadsnämnd).” Att Uppsala stadsmission arbetar med personer i 
social och ekonomisk utsatthet i kombination med att socialnämnden sedan tidigare 
har ett IOP med Uppsala stadsmission motiverar överflytten av bidraget mellan 
nämnderna.

Beredning

Ärendet har beretts av strateg vid socialförvaltningen.

Socialförvaltningen Datum: Diarienummer:
Tjänsteskrivelse till socialnämnden 2024-11-21 SCN-2024-00833

Handläggare: 
Benjamin Jiglund

mailto:socialforvaltningen@uppsala.se
http://www.uppsala.se/
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Föredragning

Ändamål för socialnämndens verksamhetsbidrag

Ändamålet med socialnämndens verksamhetsbidrag är att stödja verksamheter som 
undanröjer risker för social utsatthet, bidrar till och möjliggör människors inneboende 
styrkor, främjar egenmakt samt leder till förbättrad folkhälsa. Stärkande, främjande 
och förebyggande insatser för människor och grupper som behöver stöd och hjälp 
utifrån sin sociala situation är i fokus.

Vilka kan söka 

Socialnämnden fördelar bidrag främst till ideella föreningar. Med föreningar avses 
främst ideella organisationer och allmännyttiga föreningar. Bidrag kan i undantagsfall 
ges till stiftelser (icke vinstdrivande) samt ekonomiska föreningar. Nämndens bidrag är 
selektiva och prioriteringar i bidragshanteringen görs också utifrån kommunens mål 
och budget, nämndens årliga verksamhetsplan, andra kommunala styrdokument samt 
avsatt budgetutrymme.

Nämndens krav

 Föreningens verksamhet ska främja grupper och individer med behov av stöd 
och hjälp utifrån sin sociala situation, där beskriven verksamhet innebär 
kvalificerat stöd till dessa målgrupper. 

 Föreningens verksamhet ska aktivt bidra till och verka för att minska förtryck 
och våld i samhället, öka engagemang i sociala frågor, påverka grupper och 
individer att bli integrerade och accepterade i samhället samt verka för en 
förbättrad folkhälsa. 

 Föreningens verksamhet ska vara till nytta inom nämndens 
verksamhetsområde och komplettera eller stärka nämndens egen 
verksamhet. 

 Föreningens verksamhet ska harmoniera med nämndens mål och 
inriktningsdokument. 

 Föreningen ska innan bedömning av fortsatt stöd inkomma med en 
delårs/helårsredovisning av hur stödet använts.

Bedömningskriterier

Bedömning görs utifrån idé, mål och syfte, metod för genomförande samt förväntade 
effekter. Ansökan bedöms också utifrån hur väl verksamheten svarar mot gällande 
anvisning om utlyst bidrag. 

Vidare bedöms om

 bidragets storlek är rimligt i förhållande till förväntad effekt 
 verksamheten har ett innovationsperspektiv 
 utrymme finns inom ekonomisk ram

Hur väl föreningen arbetar med

 tillgänglighet för alla 
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 likabehandling 
 jämställdhet 
 inflytande 
 delaktighet 
 egenmakt 
 integration 
 mångfald 
 barns rättigheter och uppfyllande av barnkonventionen (där det är aktuellt).

Uppsala stadsmissions ansökan

Uppsala stadsmission ansöker om ett ettårigt verksamhetsbidrag om totalt 2 200 000 
kr. Bidraget har för avsikt att täcka delar av de personal-, verksamhets- samt OH-
kostnader som verksamheterna står med. Utöver detta planeras att delar av lokalhyran 
ska täckas av ansökt bidrag. 

Matcentralen har varit verksam i sju år och tillhandahåller matkassen som riktar sig till 
människor som lever i ekonomisk utsatthet. Matkassen delas ut en gång i veckan till 
cirka 370 hushåll. För att kvalificera sig krävs att medborgaren har en inkomst som 
understiger 12 200 kr per månad efter skatt. Personer vars inkomst understiger detta 
belopp har möjlighet att ansöka om att bli prenumerant på matkassen. 
Ansökningsperioden är ett halvår och prenumerationsavgiften är 10 kr. Matkassen 
består av huvudsakligen av livsmedel men även hygienartiklar rengöringsmedel, kläder 
och leksaker. Under 2023 omvandlade Uppsala Stadsmission över 127 ton matsvinn till 
10 424 matkassar.

Matcentralen är även en plats för arbetsträning. Inhämtningen består av svinn från 
butiker, grossister och större donatorer. Arbetstränande får lasta ur, sortera, väga och 
skanna produkterna för lagstadgad spårbarhet samt laga trasiga emballage. Därtill 
finns även vissa administrativa sysslor som att ta fram olika skyltar, etiketter och 
liknande.  

Finsnickeriet, tidigare kallad Hantverksslussen, har bedrivits i 15 år med arbetsträning 
som huvudsakligt ändamål. Verksamheten har 8-10 deltagare åt gången. Arbetet syftar 
till att hjälpa personer som står långt ifrån arbetsmarknaden till följd av social 
problematik som fysisk eller psykisk ohälsa, missbruk, språkutmaningar eller 
långtidssjukskrivningar att få möjlighet att arbetsträna och förebygga ofrivillig 
ensamhet. 

Finsnickeriet har i uppgift att arbeta med produktion av finsnickeri tillsammans med 
deltagarna. Inga förkunskaper krävs av deltagarna och verksamheten ska ge utrymme 
till anpassning och utveckling inom hantverket. Handledning ges enligt en 
arbetsträningsmodell och använder sig av verktyg för att mäta deltagarnas 
progression.

Ett viktigt mål är att produkterna ska vara så hållbara som möjligt och att produktionen 
i så stor utsträckning som möjligt sker utan risk för olyckor eller misstag. Alla deltagare 
ska kunna bidra utifrån sin förmåga och vara delaktig i produktionen. Produkterna säljs 
till privatpersoner, företag och till butiker.
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Förvaltningens bedömning 

Matcentralen och finsnickeriet är samhällsnyttiga verksamheter som gynnar flera av 
socialnämndens målgrupper.

Uppsala Stadsmission möter människor i social och ekonomisk utsatthet. 
Verksamheterna har lång erfarenhet av att arbeta med människor med psykisk ohälsa, 
psykiska funktionsnedsättningar och/eller beroendeproblematik. Stadsmissionens 
verksamhet är således nära kopplad till socialnämndens ansvarsområde.

Uppsala stadsmission uppfyller såväl Uppsala kommuns krav för godkänd aktör som 
socialnämndens krav på verksamheten.

Förvaltningen föreslår att Uppsala stadsmission beviljas ett ettårigt verksamhetsbidrag 
för år 2025 om 2 200 000 kr. 

Barnkonsekvensanalys

Matcentralens verksamhet kan hjälpa enskilda individer såväl som hela familjer i en 
svår ekonomisk situation, inte minst barnfamiljer. Genom att Matcentralen prioriterar 
barnfamiljer bedöms nyttan gentemot barn särskilt betydelsefull för barns möjligheter 
att äta sig mätta. De senaste årens höga inflation och ekonomiska lågkonjunktur har 
bidragit till att många med låga inkomster fått det svårare för ekonomin att gå runt. De 
delar av Uppsala stadsmissions verksamheter som rör arbetsträning är verksamhet 
som riktar sig till vuxna men kan i förlängningen påverka anhöriga barn positivt.

Ekonomiska konsekvenser

Som ovan nämnt har detta bidrag tidigare handlagts och utbetalats från Uppsala 
kommun till aktuella verksamheter genom arbetsmarknadsnämnden men efter beslut 
i Mål och budget övertar socialnämnden denna budgetpost. Socialnämnden föreslås 
därmed besluta om ett ettårigt verksamhetsbidrag om 2 200 000 kr.

Beslutsunderlag

 Tjänsteskrivelse, daterad 21 november 2024
 Bilaga 1, Uppsala stadsmissions ansökan

Socialförvaltningen

Tomas Odin
Förvaltningsdirektör


